conspiciendos offerre videtur. 

Eadem effusa benevolentia erga vos affecti, qua Decessor Noster im

mortalis memoriae Sanctus Pius X anno millesimo nongentesimo quinto 

nobilem virum Petrum De Coubertin, ludorum Olympiorum instau-

ratorem, coram admisit eiusque incepta admodum probavit, cupimus 

in primis adventum vestrum ex animo gratulari. Vos diu exspectatos 

nunc excipimus, ut superiore tempore familiariter colloquendo alias 

significavimus; ac perlibenter Gandulfi Arce hodierna die discessimus, 

ut in hoc Petriano foro conf erta ac ferventia agmina salutaremus vestra. 

Utinam faustissimum huiusmodi vespertinum eventum, quod tot res 

in memoriam revocat, vestros animos penitus tangat; ita quidem ut 

exinde unusquisque vestrum et de propria athletae dignitate Celsius 

sentiat et Romae spiritualem arcanam vocem aptius percipiat. 

Patet nec omnibus gymnicis cohortibus, nec athletis singulis Nos 

* Die 24 Augusti mensis a. 1960. 
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ominari posse victoriam ; hanc referant qui ceteris praestant. Id tamen 

minime prohibet quominus flagrantibus exoptemus votis, ut horum die

rum certamina vobis universis prosint, ex iisdemque omnes prorsus emo

lumenta capere possitis. 

Non enim palma in stadio proposita, sed recta corporis exercitatio 

potior aestimanda est. Quodsi domesticus convictus, ac iuvenum institu

tio atque educatio, rite tradenda, vigilare iubent, ne in gymnicis ludis 

ad corpus unice spectetur, tamquam ad supremum hominis bonum, neve, 

ut quandoque contingit, palaestricae artis studium debitam suscepto

rum officiorum perfunctionem praepediant, nihilominus certum est ho

nestas corporis exercitationes ac nobilia palaestrae certamina semper 

esse in honore habenda et enixe commendanda. Revera plura eaque ma

gni pretii dotes et ornamenta palaestricorum ludorum ope in homine 

excoluntur ; nempe sanitas, vigor, membrorum agilitas, gratia, pulchri

tudo, ad corpus quod attinet ; quod vero ad animum spectat, constantia, 

fortitudo, sui abnegandi consuetudo. 

Quam ob rem — id Nobis sane persuasum est — Olympiorum certami-

num decursu omnibus vos exemplo eritis sanae aemulationis, quae in

vidiae simultatisque sit nescia; in contendendo serenam vestram con

stantiam hilaritatemque ostendetis : in victoria modesti, in adversa for

tuna aequum gerentes animum, in difficultatibus propositi tenaces, ger

manos athletas vos praebebitis, atque inspectanti multitudini antiquae 

illius sententiae veritatem confirmabitis, quae sonat : Mens sana in cor